



## Motion

# Inför integrationsplikt

För att motverka utanförskap behöver vi ställa tydligare krav på den som kommit till Eskilstuna och Sverige för att bygga sig ett eget liv här. Språket är nyckeln till en lyckad integration och att komma i egenförsörjning. Andra viktiga nycklar är vikten av att lära sig samhällsorientering, rättigheter och skyldigheter, att få förståelse för barns och homosexuellas rättigheter, lära sig om jämställdhet och att hedersrelaterat våld och förtryck är oacceptabelt och straffbart. För att motverka utanförskap måste vi ställa tydligare krav vad det gäller vikten att lära sig språk och göra sig anställningsbar för att komma i egenförsörjning. Vi vill därför införa integrationsplikt i Eskilstuna.

Eskilstuna har en stor andel utrikesfödda invånare som har försörjningsstöd som enda inkomst. Eskilstuna har även en av Sveriges högsta arbetslösheter och den är närmare 33% bland de utrikesfödda. En lösning på hög arbetslöshet och risk för utanförskap måste det införas en motprestation till de bidrag som idag betalas ut och som visar att den som mottar bidraget önskar bli en del av det svenska samhället och önskar komma ut i arbetslivet.

Det ska alltid löna sig att arbeta och det kommer krävas kraftfulla reformer för att bryta bidragsberoendet. Vi måste skapa möjligheter och minska att fler människor hamnar långt ifrån arbetsmarknaden och i fortsatt bidragsberoende. Varje människa som kommer i arbete bidrar till välfärden och får samtidigt en sysselsättning som är viktig får både välmående och självkänslan. Vi behöver ge fler barn möjligheten att se sina föräldrar gå till arbetet och därför behöver vi ställa motprestation till bidrag som betalas ut.

### Med hänvisning till ovanstående yrkar jag:

- Att varje nyanländ som kommit till Eskilstuna ska ha en individuell plan som tas fram med egen försörjning som mål
- Att integrationsplikt införs med krav såsom utbildningsplikt och krav på deltagande i praktikplats
- Att kommunen aktivt arbetar för att öka vistelsetimmar i förskolan för barn vars vårdnadshavare erhåller försörjningsstöd med syfte att barnen blir mer integrerade i det svenska samhället
- Att samhällsorienteringen för utrikesfödda som nyligen kommit till Sverige och Eskilstuna förstärks och kopplas mer till det svenska samhällets normer och värderingar där rättigheter och skyldigheter belyses samt att jämställdhet, HBTQI-frågor, hedersvåld och barnuppfostran är obligatoriska moment i samhällsorienteringen.

### För Liberalerna

Stefan Krstic